мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а 

застосовує інші санкції. 

Ураховуючи викладене, згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у розмірі 633 420,00 (шістсот 

тридцять три тисячі чотириста двадцять) гривень згідно розрахунку: 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

37 260,00 

неоподаткованих 

мінімумів доходів 

громадян  

(далі – НМДГ) 

633 420,00 грн 

№ 

пору 

ше 

ння 

Тип порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу,

[...]

НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 307 (далі – Правила ринку), який визначає, що оплата 

платіжного документа з банківського рахунку учасника ринку на банківський рахунок АР 

здійснюється протягом двох робочих днів з дати направлення платіжного документа. 

2. Накласти штраф у розмірі 633 420,00 (шістсот тридцять три тисячі чотириста 

двадцять) гривень на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СК ЕНЕРДЖІ ГРУП»  (код ЄДРПОУ 43801489) щодо недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, Ліцензійних умов з 

перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) та недотримання вимог

[...]

інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання 

копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП (розмір штрафу за порушення 

яких становить 102 000 (сто дві тисячі гривень), 

підпункту 13 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у 

частині виконання умов укладених договорів, які є обов’язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії, підпункту 29 Ліцензійних умов з постачання

[...]

виконання умов укладених договорів, які є обов’язковими для здійснення діяльності на 

ринку електричної енергії (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, 

пояснень тощо), встановлені НКРЕКП (розмір штрафу за порушення яких становить 

102 000 (сто дві тисячі гривень)), 

підпункту 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності) у частині купівлі-продажу електричної енергії за двосторонніми 

договорами та на організованих сегментах ринку електричної енергії відповідно до Закону

[...]

функціонування ринку електричної енергії зокрема пункту 10.9 розділу X Правил ринку 

щодо межі обов'язкової заявки щодо продажу електричної енергії на РДН, яка становить 

10 відсотків від сумарного обсягу відпуску електричної енергії в цьому розрахунковому 

періоді (розмір штрафу за порушення яких становить 85 170,00 (вісімдесят п'ять тисяч сто 

сімдесят гривень)); 

підпункту 50 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу у частині дотримання вимог щодо надання, захисту, розкриття та 

оприлюднення інформації на ринку електричної енергії, визначених Законом України «Про

[...]

електричної енергії про джерела енергії, у загальній структурі балансу електричної енергії, 

придбаної електропостачальником та/або виробленої на його власних електроустановках, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня № 2626 (розмір штрафу за порушення 

яких становить 127 500 (сто двадцять сім тисяч п’ятсот гривень)); 

пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, а саме: 

підпункту 31 (у редакції, що діяла до 16 січня 2024 року) у частині надання 

інформації у виставленому споживачу електричної енергії рахунку (або у додатках до

[...]

динаміки обсягів споживання електричної енергії споживачем за попередній рік та 

їх вартості; 

переваг ефективного кінцевого використання електричної енергії споживачами; 

необхідних заходів для підвищення енергоефективності при споживанні 

електричної енергії (розмір штрафу за порушення яких становить 127 500 (сто двадцять сім 

тисяч п’ятсот гривень)); 

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого: 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СК 

ЕНЕРДЖІ ГРУП»  (код ЄДРПОУ 43801489) у термін до 01 грудня 2025 року: 

надати до НКРЕКП: 

фінансову звітність за 2020 рік,